135 B : familliarem.
136 Lire : moderate.
137 B : intervenerint.
138 B : le mot invito fait défaut.
139 C : boschacii.
140 C : boschaciorum.
141 C : boschacii.
142 Lire : ex intestato.
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pleno iure, volens quod testamentum, ordinationes seu donationes143 quod vel 
quas de bonis suis in vita et in morte legitime fecerint valeant et habeant plenam 
roboris firmitatem. Et dictam franchesiam eisdem dedit et concessit prout melius 
potuit nominibus quibus supra, promittens pro se, heredibus et successoribus 
suis predictam libertatem et franchesiam ratam, gratam, perpetuam144 tenere et 
inviolabiliter145 observare et numquam per se vel alium146 contra facere vel venire, 
nec contravenire volenti [aliquathenus]147 consentire ; non intendens per istam 
libertatem seu148 franchesiam sibi preiudicium generari in iure advoerie vel tutele149 
quod habere consuevit in bastardis seu boschaciis predictis. 

Si autem aliquo tempore de predictis aliqua dubiectas150 vel questio orietur, 
recurrendum esset ad franchesiam Auguste quia consimilem151 eis dedit perpetuo 
pro se, heredibus et successoribus suis. Et ad maiorem firmitatem dictus dominus 
Eballus iuravit super altare capelle de Villa en Challand152 super sancta Dei 
evangelia corporaliter tacta, omnia predicta habere rata et firma et inviolabilliter 
observanda. Remisit autem dictus dominus Eballus pro se, heredibus et 
successoribus suis, habitatoribus dicti loci qui nunc sunt vel pro tempore fuerunt 
tallias153 vel exactiones iniustas, ita quod deinceps ipse vel eius nuncii ab illis 
exigere nequeant. Et promisit omnia supradicta facere iurare heredibus suis ad 
requisitionem dictorum burgensium154 quando erunt etatis debite et manutenendi, 
deffendendi et inviolabiliter observandi dictam franchesiam. Predicti autem 
burgenses promiserunt et convenerunt supradicta firma habere perpetuo et non 
contravenire.

Hanc franchesiam iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta, de 
precepto dicti domini Eballi, Ybletus filius condam Goteffredi155 de Challand <et> 
Johannes filius dicti domini Eballi, manutenendi perpetuo et deffendendi.156 

Et est sciendum quod anno Domini millesimo tercentesimo undecimo, 

143 Les mots volens … donaciones sont ajoutés à la fin du texte avec un rappel.
144 C : perpetuo.
145 B : inviolabilliter.
146 B : per alium.
147 Le mot aliquathenus apparaît dans B et C, il est absent de A.
148 B : et.
149 B : tutelle.
150 C : dubietas.
151 B : consimillem.
152 C : Challant.
153 C : talias.
154 B : burgensium predictorum.
155 B : Gotefredi ; C : Gotofredi.
156 C : diffendendi.
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indicione nona, sextus idus marcii,157 in castro de Fenix et coram hiis testibus : 
Petro de Sarro, Jacobo de Ozano, Aymone de Moriacio et pluribus aliis, predictus 
domunus Eballus pro se, heredibus et successoribus suis ad <requisicionem> 
dictorum burgensium fines dicte franchesie ampliavit et dedit modo quo supra 
omnibus habitatoribus infra fines dicendos supradictam franchesiam libertatem158 
modo quo supra.159